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Miniony miesiąc wrzesień
Rozpoczęliśmy nowy rok w naszym

przedszkolu. Powoli przyzwyczajamy się do
przedszkolnej rutyny. Nawiązujemy nowe przyjaźnie
i przyswajamy nowe wiadomości. Bardzo lubimy
śpiewać i tańczyć. Korzystamy z pięknej pogody i
dużo czasu spędzamy na placu zabaw . Dziękujemy
wszystkim Rodzicom, którzy dostarczyli nam
potrzebne materiały, abyśmy przez cały rok mogli
tworzyć prace oraz kreatywnie się rozwijać.

Uzupełnianie badań lekarskich i szczepień
Uprzejmie przypominamy o uzupełnianiu

brakujących szczepień w kartotekach dzieci oraz form
medycznych. Zachęcamy do ustalenia wizyt
lekarskich i dostarczenie nam aktualnych form
lekarskich oraz szczepień dzieci urodzonych w
październiku i listopadzie. Dziękujemy za
współpracę.

Halloween w naszym przedszkolu
Pragniemy Państwa poinformować, że w

naszym przedszkolu nie obchodzimy Halloween. Jest
to tradycja typowo pogańska i nie ma ona żadnych
podłoży chrześcijańskich. Dlatego też nasze
przedszkole jako przedszkole chrześcijańskie nie
propaguje tego święta. Bardzo więc proszę by w
piątek, 30 października wszystkie dzieci przyszły do
przedszkola w swoich codziennych ubraniach, bez
kostiumów. Proszę także aby wszelkie słodycze
pozostawić także w swoich domach.

Okres jesienno-zimowy
Miesiąc październik rozpoczyna tzw. okres

jesienno-zimowy, podczas którego zdarzają się
częściej różnego rodzaju infekcje chorobowe. W
związku z tym pragniemy przypomnieć, że zgodnie z

zaleceniami DCFS, które oparte są na standardach
CDC (Centers for Disease Control and Prevention),
dziecko powinno zostać w domu jeżeli ma
następujące symptomy chorobowe: gorączkę czyli
temperaturę 100.4 F i powyżej, wymioty, biegunkę (
więcej jak 3 luźne stolce w ciągu doby). Do
Przedszkola dziecko może powrócić, gdy minęły 24
godziny i nie ma już żadnych wyżej wymienionych
symptomów.

Chcemy także przypomnieć, że w Przedszkolu
podajemy tylko lekarstwa, które zostały przepisane
przez lekarza. Należy przynieść do Przedszkola
notatkę lekarską, na której podane jest imię i
nazwisko dziecka, dawkowanie leku oraz okres przez
jaki należy go podawać. Dodatkowo rodzic powinien
wypełnić naszą wewnętrzną formę medyczną, która
dostępna jest u nauczycieli danej grupy. W razie
dodatkowych pytań prosimy o kontakt z biurem.

W najbliższym tygodniu wyślemy do wszystkich
grup osobny e-mail poświęcony tym zagadnieniom.
Będziemy prosili o dokładne zapoznanie się z nim,
aby jak najbezpieczniej i zdrowiej przejść przez
okres jesienno-zimowy.

Lost and found box
Przy wejściu do klasy niebieskiej, pod

stolikiem, znajduje się pudełko z rzeczami
znalezionymi w przedszkolu (lost and found box).
Zachęcamy Państwa do zaglądnięcia do niego!
Możliwe, że znajdziecie w nim dawno zapomniane
rękawiczki, buty, bluzę lub czapkę! Prosimy, aby
przeglądać jego zawartość najpóźniej do środy- 4
października, gdyż po tym terminie oddamy
zawartość do The Salvation Army. Dziękujemy za
współpracę.

https://www.cdc.gov/index.htm


Dzień Nauczyciela
14 września obchodzony jest w Polsce Dzień

Nauczyciela. Ponieważ wypada ono w sobotę, my
będziemy wspominać nasze drogie Panie już w
piątek.13-go października.

Święto to jest doskonałą okazją, aby wyrazić
wdzięczność wszystkim edukatorom, którzy w swoja
pracę wkładają serce i dbają o przyszłość młodego
pokolenia. Właśnie z tej okazji wszystkim Paniom
pracującym w naszym przedszkolu oraz całemu
personelowi przedszkola składamy życzenia wielu
pogodnych dni, uśmiechu, słońca i realizacji swoich
zamierzeń.
Co słychać w klasie czerwonej?

We wrześniu dzieci z grupy najmłodszej
poznały swoje Panie i nabierały do nich zaufania.
Próbowały rozpoznać się na zdjęciach a także
identyfikować swoje koleżanki i kolegów.
Przyzwyczajały się również do rutyny dnia i zasad
panujących w naszej grupie, ,jednakże jest to
długotrwały proces, który będzie kontynuowany w
następnych miesiącach.

Najwięcej trudności sprawia nam
segregowanie zabawek i odnoszenie ich na
wyznaczone miejsce ale jest to nasza, dziecięca
matematyka. Cieszymy się z sukcesów naszych
maluszków, które nie płaczą już przy rozstaniu z
rodzicami i chętnie siadają do kółeczka aby się
przywitać i piosenką oraz modlitwą zacząć nowy
dzień. Coraz aktywniej uczestniczą również w
naszych różnorodnych zajęciach.

Zachwycający barwami październik zaprasza
maluszki do sadu i ogrodu aby podzielić się z nimi
darami jesieni. Poznamy nazwy najpopularniejszych
owoców, będziemy określać ich kolor oraz wielkość
używając określeń duży - mały, średni. Dowiemy się
również w jakich różnorodnych formach możemy je
jeść i sprawdzimy czy nam smakują. Tymi samymi
aspektami zajmiemy się na “wyprawie” do ogrodu
warzywnego. W naszych zabawach towarzyszyć nam
będą piosenki o owocach i warzywach. Eksploracja

owoców i warzyw daje dzieciom ogromne
możliwości uaktywniając wszystkie zmysły a
jednocześnie sprawia ogromną przyjemność. Na
październik zaplanowane zostały następujące tematy:

1. Jesień w sadzie.( dwa tygodnie )
2. Bogactwo smaków w ogrodzie.
3. Kolory parku i lasu.

Pacynki i pluszowe zwierzątka będą bohaterami
teatrzyku, który pokaże dzieciom, jak rozwiązać
problem i sprawiedliwie podzielić się jednym
owocem. Opowiadania z pacynką pomogą im poznać
różne warzywa i sposób ich zbierania jesienią. Dzieci
poznają również rodzaje przetworów owocowych i
warzywnych na podstawie naturalnych eksponatów.

Piękno jesieni będziemy także podziwiać w
naturalnym środowisku podczas pobytu na placu
zabaw zachęcając jednocześnie rodziców do
weekendowych wycieczek.
“Stoi pociąg na peronie.
Złote liście ma w wagonie.
I kasztany i żołędzie’.
Dokąd z nimi jechać będzie?

W pierwszym tygodniu października proponujemy
rodzicom zabawę w kolor żółty - prosimy aby każde
dziecko w poszczególne dni tygodnia miało element
garderoby w tym kolorze. Wszystkim maluszkom
życzymy kolorowej i słonecznej jesieni.

Piosenki na październik: “Małe czerwone
jabłuszko”, “, Pac gruszka, “ ,“Ogórek”, “Kolorowe listki”,
“Idzie jesień”. Poznawany wiersz - “Liście” M. Gerson
Dąbrowskiej.Poznawany kolor - żółty, czerwony i zabawy
tymi kolorami.

Układanie i przeliczanie listków w szalu pani
jesieni, układanie prostych rytmów z kolorowych liści.
Doskonalenie percepcji wzrokowej w dobieraniu owoców
do pary i kształtu odpowiednich liści.

Co słychać w klasie pomarańczowej
W miesiącu październiku będziemy

kontynuować naukę zasad odpowiedniego i zgodnego
zachowania w przedszkolu. Skupimy uwagę na
używaniu form grzecznościowych i przestrzeganiu
tego, że inni mają takie samo prawo do uczestnictwa
w zabawach oraz korzystania z zabawek. W



miesiącu październiku zajmiemy się następującymi
tematami:
1.Ja, moje ciało i zmysły – uczymy się myć rączki,
ząbki oraz poznajemy świat naszymi zmysłami:
wzroku, słuchu, węchu, dotyku i smaku.
2.Spacer jesienią po lesie – poznajemy barwy jesieni,
jej dary czyli liście, żołędzie, kasztany, szyszki itp.
3. Zwierzęta leśne – ich nazwy oraz miejsca, których
mieszkają.
4. Dynie – utrwalamy kolor pomarańczowy i bawimy
się z dynią.

Naszym celem będzie wzbogacenie słownictwa
(nazewnictwo części ciała, zmysłów, darów jesieni,
kolorów i zwierząt), poszerzenie wiedzy
przyrodniczej a także zwrócenie uwagi na zmiany
zachodzące w przyrodzie jesienią. Poznamy kolor
żółty, czerwony i brązowy oraz udoskonalimy
znajomość figury-kwadrat. Zapoznamy się z
utworami muzycznymi i ‘’Kolorowe listki’’ oraz
piosenki i zabawy z dynią.. Z zagadnień
matematycznych będziemy doskonalić pojęcia
segregacji i klasyfikacji (według koloru, wielkości,
kształtu, smaku) a także utrwalać umiejętność
liczenia. Serdecznie zapraszam rodziców do
uczestnictwa w naszych zajęciach poprzez
dostarczenie darów jesieni, tych z sadu, ogrodu i lasu.
Dziękujemy.

Co słychać w klasie fioletowej

Pierwszy miesiąc roku przedszkolnego już za
nami. We wrześniu utrwalaliśmy zasady zachowania
w grupie tak, aby każde dziecko czuło się bezpiecznie
i miło. W tym miesiącu tematami zajęć będą: “Sad”,
“Warzywa”, „Fire Safety” (Bezpieczeństwo
przeciwpożarowe) oraz „Dynie”. Będziemy
poznawać owoce i warzywa oraz określać ich kształt,
barwę i smak. Podkreślimy walory zdrowotne
i zachęcimy do spożywania jako naturalne źródło
witamin. Popracujemy także z kolorami jakie daje
nam jesień i utrwalimy ich nazwy.

Rozpoczniemy wprowadzanie liter: “A”,”C”,
“F” oraz “P”. Alfabet w naszej grupie wprowadzamy

w języku angielskim. Każdego dnia dzieci
uczestniczą w aktywnościach z zakresu
grafomotoryki, matematyki, sensomotoryki,
logicznego myślenia, kształtowania percepcji
wzrokowej, słuchowej, a także umiejętności
koncentracji i skupienia uwagi na zadaniu.

W miesiącu wrześniu prosiliśmy Państwa aby
każde dziecko przyniosło do przedszkola 3 jabłka
(czerwone, zielone, żółte). Dziękujemy bardzo za
okazaną pomoc. W pierwszym tygodniu października
prosimy o przyniesienie po jednej śliwce i gruszce.
Przyniesione do przedszkola owoce będziemy
przeliczać, segregować oraz kosztować. Dziękujemy!

Co słychać w klasie niebieskiej

Pierwsze tygodnie nowego roku szkolnego
mamy już za sobą. Starszaki przyzwyczajają się do
rutyny dnia i codziennie zdobywają nowe
wiadomości i umiejętności. Wprowadzony w tym
roku szkolnym system pracy w małych grupach
doskonale się sprawdza. Wszyscy przywykli do niego
i z chęcią wykonują rozmaite zadania z zakresu 
grafomotoryki, podstawowej matematyki oraz
sensomotoryki, które są dla nich przygotowane w
poszczególnych kącikach. 

Przez najbliższe październikowe tygodnie
realizowane będą tematy: jesień w sadzie i w
ogrodzie, jesień w lesie, community helpers oraz
dynia. Szczególne starszaki będą poznawać zmiany
zachodzące w otaczającym je świecie w czasie
jesieni. Ponadto, jest to także czas, w którym
zaczniemy wprowadzać litery: E-e, F-f, G-g,
H-h. Będziemy uczyli się fonetycznego
rozpoznawania dźwięków, a także zapisu
graficznego. W kąciku matematycznym skupimy się
przede wszystkim na powtórzeniu wiadomości na
temat kształtów (trójkąt, prostokąt, owal,
kwadrat,koło oraz romb), a także zapisywaniu cyfry 5
i 6.                                    
         Najważniejszym zadaniem, jakie będziemy
realizować przez najbliższe tygodnie i miesiące



będzie ćwiczenie sprawności grafomotorycznej, która
jest bardzo istotna na tym poziomie nauczania.
W przedszkolu codziennie ją ćwiczymy poprzez
wypełnianie różnorodnych kart pracy ze szlaczkami
oraz projekty plastyczne. Pragniemy jednak bardzo
serdecznie zachęcić Państwa do wspólnej zabawy w
pisanie razem z dziećmi, która będzie dodatkowo
rozwija jego umiejętności manualne.

Pamiętajmy, że dziecko powinno trzymać
narzędzie kreślarskie (zalecamy mazaki, grube
ołówki) w trzech palcach pomiędzy kciukiem i lekko
zgiętym palcem wskazującym, opierając go na palcu
środkowym. Łokcie należy stabilnie trzymać na stole,
a druga ręka powinna przytrzymywać kartkę. W
perspektywie pionowej linię należy prowadzić z góry
na dół („od słoneczka do trawy”), a w poziomej od
lewej strony do prawej. Powyższe techniczne
wskazówki dotyczące pisania powinny Państwu
ułatwić zadanie, jednakże jeżeli pojawią się jakieś
wątpliwości zachęcamy do zadawania nam pytań.
         W liście, który otrzymaliście Państwo na
rozpoczęcie roku szkolnego wspominałyśmy o 100
elementach do przeliczania, o przyniesienie których
będziemy Państwa prosić w ciągu bieżącego roku
szkolnego. Wysłaliśmy także e-mail z listą w jakiej 
kolejności należy przynosić je do Przedszkola.
Liczymy na Państwa pomysłowość, jednakże chcemy
podpowiedzieć, że mogą to być: ziarnka kawy, pestki
dyni, kukurydzy, kolorowe spinacze do papieru,
wykałaczki, guziki, czy też metalowe kuleczki. 
Zanim przyniesiecie je do przedszkola zachęcamy do
tego, aby przeliczyć wybrane elementy wraz z
dzieckiem. Będzie to dla niego świetna zabawa, a
przy okazji nauczy się jak należy liczyć, co jest
naszym nadrzędnym celem. 

Korzystając z okazji, bardzo serdecznie 
dziękujemy tym z Państwa, którzy przynieśli nam
potrzebne przedmioty takie jak: śpiwory, wędki,
namioty, latarki naszego tematu Camping. Ponadto,
dziękujemy tym z Państwa, którzy mieli już
urodzinowy worek za przygotowanie pięknych kart
do naszej urodzinowej księgi. Mamy nadzieję, że
zabawy i książeczki, które zaproponowaliśmy Wam

pomogły lepiej przeżywać święto Państwa pociech i
sprawiły, że mieliście dużo świetnej zabawy.


